
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 698 del   27/07/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEPA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 LETT.B) DEL 
D.Lgs. 36/2023 ALLA SOCIETA' VINCAL SRL DELLA FORNITURA DI DPI OCCORRENTE 
PER IL PERIODO DI SEI MESI O PER MINOR PERIODO NECESSARIO ALLE DIVERSE 
STRUTTURE OSPEDALIERE DEGLI ISTITUTI.
CIG: Z943BD711D.

Esercizi/o e conto 2023 CONTO ECONOMICO 501010804 COMPETENZA ABS     Centri/o di costo 1000250

- Importo presente Atto: € 12.799,50

- Importo esercizio corrente: € 12.799,50

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/1835

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-675-2023 

L’estensore

Cristina Corsi

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
ALLEGATO 4 DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA.PDF
OE_NG3645373_L0_NP756430.pdf

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto          l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con delibe-

razioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, appro-

vate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con 

Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista  la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe 

del Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo professiona-

le degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Vista il Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36;

Premesso che con determina n. 144/2023 è stata affidata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett.b) del 

D.l. 76/2020 e ss.mm.ii, alla Società Vincal S.r.l. la fornitura di dpi occorrente per il 

periodo di sei mesi alle diverse strutture ospedaliere degli Istituti;

Considerato che il capitolato tecnico propedeutico all’espletamento della procedura di gara per 

l’affidamento della fornitura di DPI occorrente alle diverse strutture degli Istituti è 

ancora in corso di revisione;

Tenuto conto che, in data 30 giugno 2023, il Servizio Farmaceutico ha inviato il seguente fabbiso-

gno semestrale dei DPI occorrenti allo svolgimento dell’attività routinaria delle di-

verse strutture degli Istituti, nelle more del perfezionamento del capitolato tecnico di 

cui sopra:

Pag. 2 di 4



mascherine FFP2 80.000pz

mascherine chirurgiche 80.000pz

sovrascarpe 30.000pz

cuffia 15.000pz

Considerato altresì  che si rende indispensabile e necessario garantire le forniture dei materiali 

suindicati nelle more dell’espletamento della procedura di gara;

che al fine di procedere all’affidamento dei DPI richiesti, in data 30 giugno 2023, è 

stata avviata sulla piattaforma Mepa una trattativa diretta con la Società Vincal; 

Acquisita in data 06/07/2023 l’offerta economica da parte della Società suindicata;

Rilevato che in base ai suindicati fabbisogni espressi ed all’offerta presentata dalla Società 

Vincal S.r.l., la spesa complessiva per la fornitura semestrale dei DPI di cui sopra 

ammonta a complessivi € 12.190,00, iva al 5% esclusa;

Ritenuto quindi opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, nelle more della definizione del 

capitolato tecnico propedeutico all’espletamento della procedura di gara per l’affida-

mento della fornitura di DPI, al fine di garantire la continuità dell’attività assistenzia-

le ad essi connessa per il periodo di 6 mesi o minor periodo necessario provvedere 

all’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla So-

cietà Vincal S.r.l. della fornitura dei DPI di cui al fabbisogno espresso dal Servizio 

Farmaceutico, occorrente alle diverse Strutture Ospedaliere degli istituti per una spe-

sa  complessiva  di  €  12.190,00  Iva  5%  inclusa,  ai  patti  condizioni  ed  obblighi 

dell’offerta presentata che allegata al presente provvedimento ne diventa parte inte-

grante e sostanziale;         

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri  

Pag. 3 di 4



di economicità e di efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, primo 

comma, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società Vincal S.r.l. la for-

nitura di DPI occorrente per il periodo di 6 mesi o per minor periodo necessario alle diverse struttu-

re ospedaliere degli Istituti per un importo complessivo di €  12.799,50  Iva al 5% inclusa;;       

-far gravare la suddetta spesa di € 12.799,50 Iva 5% compresa, sul conto economico 501010804 

competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

- nominare Responsabile del Procedimento  la  Sig.ra   Cristina  Corsi  Funzionario  U.O.C. Acqui-

sizione Beni e Servizi;

-nominare DEC la Dott.ssa Elisa Marchesini – Farmacista Dirigente.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4









NUMERO DI RDO: 3645373
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione AFFIDAMENTO FORNITURA DPI

0

RdO nr. 3645373

Numero lotto

Ente acquirente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA

Ufficio ABS

Punto ordinante ANDREA SCOTTI

Recapito telefonico 0652662487

RomaCittà

Indirizzo sede Via elio chianesi 53

Codice fiscale 02153140583 Codice univoco ufficio Non presente

CRISTINA.CORSI@IFO.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

VINCAL

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01663011003

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2023



NUMERO DI RDO: 3645373
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 12190,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2023



NUMERO DI RDO: 3645373
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/07/2023


	-far gravare la suddetta spesa di € 12.799,50 Iva 5% compresa, sul conto economico 501010804 competenza ABS, bilancio del corrente esercizio;

